PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DAS COMISSÕES ELEITORAIS DE CAMPUS

RESULTADO DA APURAÇÃO DE VOTOS

A COMISSÃO RESPONSÁVEL POR DISCIPLINAR E COORDENAR O PROCESSO DE ESCOLHA DOS

MEMBROS DAS COMISSÕES ELEITORAIS DE CAMPUS NO ÂMBITO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS, designada por meio da Resolução CONSU nº 38,
de 30.09.2020, no uso de suas atribuições e observando o disposto nos Editais nos 17 a 23/2020, de
09.10.2020, retificados em 13.10.2020, expedidos, respectivamente, pelos Diretores-Gerais dos campi
Barbacena, Juiz de Fora, Manhuaçu, Muriaé, Rio Pomba, Santos Dumont e São João del-Rei, torna públicos
os resultados da apuração de votos do processo de escolha dos representantes docentes, técnico-
administrativos e discentes que comporão as Comissões Eleitorais de Campus, nos termos do Decreto nº
6.986, de 20.10.2009, publicado no Diário Oficial da União em 20.10.2009, que conduzirão os processos de
consulta à comunidade escolar para a indicação dos candidatos para os cargos de Reitor(a) e de Diretor(a)-
Geral de campus, para o mandato 2021-2025.

EDITAL Nº 17/2020 - CAMPUS BARBACENA

CANDIDATOS(AS) TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

Candidato(a) Total de votos

Daiane Lourdes da Silva 4

Marli Aparecida Braga 36

Roberta Lívia Garcia Teixeira 26

Brancos 1

Nulos 1

CANDIDATOS(AS) DOCENTES
Não houve inscrições para esse segmento.

CANDIDATOS(AS) DISCENTES

Candidato(a) Total de votos

Grigia Campos Cunha Andrade 117

Brancos 20

Nulos 33

EDITAL Nº 18/2020 - CAMPUS JUIZ DE FORA

CANDIDATOS(AS) TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

Candidato(a) Total de votos

Silvânia Aparecida Braga Leite 38

Brancos 2

Nulos 1

CANDIDATOS(AS) DOCENTES

Candidato(a) Total de votos

Vilma Aparecida da Silva 68

Brancos 1

Nulos 0

CANDIDATOS(AS) DISCENTES

Candidato(a) Total de votos

Emmanuelle Pedroso Pereira 20

João Pedro da Costa Santos 20

Monique Cota Maurício 28

Vinícius Gonçalves Cardoso 9

Brancos 24

Nulos 22

EDITAL Nº 19/2020 - CAMPUS MANHUAÇU

CANDIDATOS(AS) TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

Candidato(a) Total de votos

Flávio Rosa Gomes de Sá 3

Wênnia Antunes Baia 7

Brancos 0

Nulos 0

CANDIDATOS(AS) DOCENTES

Candidato(a) Total de votos

Romildo Lopes de Oliveira 12

Brancos 0

Nulos 0

CANDIDATOS(AS) DISCENTES
Não houve inscrições para esse segmento.

EDITAL Nº 20/2020 - CAMPUS MURIAÉ

CANDIDATOS(AS) TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

Candidato(a) Total de votos

Isaac Euzébio de Faria 18

Brancos 1

Nulos 3

CANDIDATOS(AS) DOCENTES
Não houve inscrições para esse segmento.

CANDIDATOS(AS) DISCENTES
Não houve candidaturas homologadas para esse segmento.

EDITAL Nº 21/2020 - CAMPUS RIO POMBA

CANDIDATOS(AS) TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
Não houve inscrições para esse segmento.

CANDIDATOS(AS) DOCENTES
Não houve inscrições para esse segmento.

CANDIDATOS(AS) DISCENTES

Candidato(a) Total de votos

Fernando Lopes Júnior 95

Brancos 17

Nulos 35

EDITAL Nº 22/2020 - CAMPUS SANTOS DUMONT

CANDIDATOS(AS) TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

Candidato(a) Total de votos

Hemily Fonseca Seixas Cruz 19

Brancos 0

Nulos 1

CANDIDATOS(AS) DOCENTES

Candidato(a) Total de votos

Marcus Vinícius de Paiva 17

Pablo Carlos de Siqueira Furtado 8

Brancos 0

Nulos 0

CANDIDATOS(AS) DISCENTES
Não houve inscrições para esse segmento.

EDITAL Nº 23/2020 - CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

CANDIDATOS(AS) TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

Candidato(a) Total de votos

Dênis Ester Lamas 23

Brancos 0

Nulos 0

CANDIDATOS(AS) DOCENTES

Candidato(a) Total de votos

André Luís Fonseca Furtado 14

Larissa de Oliveira Mendes 12

Brancos 1

Nulos 0

CANDIDATOS(AS) DISCENTES
Não houve candidaturas homologadas para este segmento.

IF Sudeste MG, 23 de outubro de 2020.

IGOR CERRI
Presidente

COMISSÃO RESPONSÁVEL POR DISCIPLINAR E COORDENAR O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DAS
COMISSÕES ELEITORAIS DE CAMPUS

Resolução CONSU nº 38/2020, de 30.09.2020